
GACETA Nº 04-2010
AL  31 DE MARZO DEL 2010

CONTENIDO

 ACUERDOS GENERALES - CONSEJO UNIVERSITARIO

SCU-442-2010 Declaratoria de interés institucional  el XVIII Encuentro  Centroamericano y del  
Caribe para el estudio  de la Danza contemporánea, a realizarse del 14 al 25 al de  
junio  del 2010.

SCU-443-2010 Declaratoria  de  interés  institucional  el  VI  Encuentro  Internacional  de  la  Red  
Internacional  de  Investigadores  y  participantes  sobre  integración  educativa  
(RIIIE) y de la Ética ¿Qué?, a realizarse del 27 al 29 de mayo del 2010.

ACUERDOS GENERALES - CONSEJO UNIVERSITARIO

I. 12 de marzo del 2010
 SCU-442-2010

ARTÍCULO  CUARTO, INCISO  IX, de la sesión  ordinaria  celebrada el  11  de marzo del  2010,  acta  
No. 3060, que dice:

CONSIDERANDO QUE:

1. Mediante oficio  CIDEA-ED-CA-A-295-2009  del  10  de diciembre de 2009,  suscrito  por el M.Sc. 
Oscar  Córdoba,  Presidente  del  Consejo  Académico,  en  el  cual  solicita  declarar  de  interés  
institucional  el XVIII Encuentro para el estudio  de la Danza Contemporánea, Costa Rica 2010.

2. El  Encuentro  de  Danza  tiene  como  objetivos  contribuir  con  el  desarrollo  de  esta  disciplina  
artística  más allá de nuestras  fronteras, permitiendo  así  el crecimiento  del  arte del  movimiento  a  
nivel  latinoamericano,  en  un  espacio  donde  estudiantes,  académicos  y  bailarines  profesionales  
tienen  contacto  con una figura destacada del  medio  dancístico  mundial.  Asimismo, promover un  
espacio  artístico-académico  para  la  enseñanza-aprendizaje  de  la  técnica  de  danza  moderna  y  
contemporánea,  interpretativa  y  coreográfica  en  el  que  participe  el  estudiantado,  egresados,  
académicos, maestros  y trabajadores de la danza nacional  y regional  para el desarrollo  del arte del  
movimiento.

3. Los  miembros  de  la  Comisión  de  Asuntos  Académicos  y  Estudiantiles  han  analizado  esta  
solicitud.

ACUERDA:

A. DECLARAR  DE  INTERES  INSTITUCIONAL  EL  XVIII  ENCUENTRO  
CENTROAMERICANO  Y  DEL  CARIBE  PARA  EL  ESTUDIO  DE  LA  DANZA  
CONTEMPORANEA,  A REALIZARSE DEL 14 AL 25 DE JUNIO DE 2010.

B. ACUERDO FIRME.



II. 12 de marzo del 2010
SCU-443-2010

ARTÍCULO CUARTO, INCISO  X, de la sesión  ordinaria celebrada el  11 de marzo del 2010, acta No.  
3060, que dice:

CONSIDERANDO QUE:

1. Mediante  oficio  CIDE-CA-004-2010  del  4  de febrero  de 2010,  suscrito  por  la  Dra. Ileana  
Castillo,  Presidenta  a.i. del  Consejo  Académico  del  CIDE, se  remite  el  acuerdo  en  el  que  se  
solicita declarar de interés institucional  el VI Encuentro internacional  de la red internacional  de  
investigadores y participantes sobre integración educativa (RIIIE) y de la ética ¿Qué?”

2. El  otorgar la declaratoria de interés  institucional  a esta actividad  significa apoyar   la lucha 
de nuestra Universidad   por la educación  inclusiva, el respeto  a la diversidad  y la igualdad  de  
oportunidades.

3. Los  miembros  de la Comisión  de Asuntos  Académicos  y  Estudiantiles  han  analizado  esta  
solicitud.

ACUERDA:

A. DECLARAR  DE  INTERES  INSTITUCIONAL  EL  VI  ENCUENTRO  
INTERNACIONAL  DE  LA  RED  INTERNACIONAL  DE  INVESTIGADORES  Y 
PARTICIPANTES SOBRE INTEGRACION EDUCATIVA (RIIIE) Y DE LA ÉTICA 
¿QUÉ?, A REALIZARSE DEL 27 AL 29 DE MAYO DE 2010.

B. ACUERDO FIRME.

2


	GACETA Nº 04-2010
	AL  31 DE MARZO DEL 2010
	CONTENIDO

